13. Ab iracundo condemnatus si auxilio indigeat, audiendus est. Quousque vero auxilium impetraverit, excommunicatus maneat.

14. Alienum ministrum si quis citra illius episcopi consensum in aliquo gradu constituat, constituit quidem, sed ordinatio invalida est.

15. Ea quæ de longiori episcoporum mora definita sunt, in presbyteris et diaconis vim habent.

16. Episcopus injuste expulsus, si in aliena ecclesia degat, suscipiens est, donec propulsata injuria pristino statui restitutus sit.

17. Clericus non degens in ecclesia in qua ordinatus est, non est recipiendus. Eutychianus tamen et Musæus episcopi appellationem non sibi vindicabunt: communionem vero cum laicis, si voluerint consequentur.

18. Quisquis ea quæ recte et ex divino præscripto edita sunt, per arrogantiam labefactare conatur, non est episcopus. Episcopus si viderit episcopum ad aulam principis euntem, ne sit ei impedimento, siquidem cognoverit eum ob aliquid eorum quæ prædicta sunt, profisci. Si secus, excommunicationem ei denuntiet.

Epitome canonum sanctorum in Gangra congregatorum.

1. Improbanti legitimū matrimonium, et condemnanti carnes manducantem, absque suffocato et idolothyto, anathema.

2. Ei qui servo persuadet ut a domino recedat, pietatis prætextu, atque ei qui dubitat communionem a presbyteris matrimonio junctis accipere, anathema.

3. Qui Dei domum contemptibilem esse dicit, et

qui privatim ecclesiasticos conventus habet, ac præter episcopi aut presbyteri sententiam Ecclesiae munia obit, sit anathema.

4. Quisquis dat aut accipit fructum oblationes extra ecclesiam, ac præter sententiam episcopi aut presbyteri, anathema.

5. Qui non honestatis causa virginitatem colit, sed eo quod nuptias abominetur, aut etiam in eos qui matrimonio juncti sunt sese extollat, sit anathema.

6. Qui spernit eos qui ad agapas vocant, et qui vocatus cum his non communicat: item qui contemptui habet eos qui biros gestant: ac quæcunque mulieres virorum abutuntur vestimentis, quæque a viris separantur eo quod matrimonium fastidian: item qui liberos relinquunt, ac non ad pietatem eos instruunt, nec non liberi qui a parentibus infidelibus discedunt, anathema.

7. Quæcunque mulieres comas tondent pietatem simulantes: et qui Dominica cibo abstinet, ac jejunia Ecclesiae evertit: necnon quisquis conventus qui ad martyrum ædes fiunt despicit, anathema.

Epitome canonum synodi Antiochenæ.

1. Qui legibus sanctam Paschæ traditionem mutare conatur, siquidem laicus sit ejiciatur: clericus vero ab Ecclesia arceatur.

2. Qui ecclesiam ingressus sacram Scripturam attente audit, deinde egressus despicit aversaturque communionem, ejiciendus est.

3. Qui cum excommunicato communicat, ex-
communicatus censetur: et qui orat cum iis qui cum Ecclesia non orant, reus est. Item qui suscipit eum qui Ecclesiae conventibus non interest, culpa non caret.

4. Episcopus a synodo depositus, ac presbyter et diaconus ab episcopo gradu motus, si per contumaciam munus obeat, deploratae spei est.

5. Omnis presbyter aut diaconus episcopum contemnens, et ab eo recedens, aliudque altare extruens, si ab episcopo bis terque accersitus in arrogancia persistat, deponatur, curationis spe destitutus.

6. Excommunicatum ab episcopo clericum aut laicum, si major synodus suscepit, aut eodemnaverit, acquiescere oportet sententiæ.

7. Peregrinus pacificas non afferens epistles, non est suscipiendus.

8. Presbyter ruri degens ne canonicas det epistles, nisi ad solum vicinum episcopum.

9. A metropolitani sententia pendere oportet episcopos, nihilque citra illius consilium instituere nisi ea sola quæ ad suam cujusque dioecesis pertinent, ac viris reprehensioni non obnoxii manus imponere.

10. Exorcistas, lectores, subdiaconos, et cantores constituit chorepiscopus: non tamen presbyterum aut diaconum absque civitatis episcopo: qui autem

A καὶ ὁ ἐκκλησιάζων ἰδεῖ, καὶ παρὰ γνώμην ἐπισκόπου ἢ πρεσβυτέρου τὰ τῆς Ἐκκλησίας τελῶν, εἴη ἀνάθεμα.

δ'. Ὁ διδοὺς ἢ λαμβάνων καρποφορίας ἔξω τῆς ἐκκλησίας, καὶ παρὰ γνώμην ἐπισκόπου ἢ πρεσβύτερου, ἀνάθεμα.

ε'. Ὁ μὴ διὰ τὸ καλὸν παρθενεύων, ἀλλὰ διὰ τὸ τὸν γάμον βδελύσσεσθαι, ἢ κατεπαίρεσθαι τῶν γαμούντων, εἴη ἀνάθεμα.

ζ'. Ὁ τοὺς καλοῦντας εἰς ὑγάπην ἀθετῶν, καὶ τούτων οὐ κοινωνῶν κεκλημένος· καὶ ὁ φυλίζων τοὺς φοροῦντας τοὺς βήρεις· καὶ ὅτι γυναικῶν [γυναῖκες] ἀνδρῶν ὑποκρίνονται ἱματίοις, καὶ δσαι τῶν ἀνδρῶν διαξεύγυνται, βδελυσσόμεναι τὸν γάμον, καὶ οἱ τὰ τέκνα καναλιμπάνοντες, καὶ οὐχὶ πρὸς θεοσέβειαν ὑπαλεφοντες, καὶ τέκνα ώς [γρ. δσα] ἀπίστων ἀποσκιρτῶσι γονέων, ἀνάθεμα.]

η'. Οσαι γυναῖκες τὰς κόμικς τίλλουσι, θεοσέβειαν ὑποκρινόμεναι· καὶ ὃ τὴν Κυριακὴν ἀστῶν, καὶ τὰς ἐκκλησιαστικὰς υηστειας ἐκτρέπων· καὶ ὃ τὰς μαρτύρων συνάξεις περιφρονῶν, ἀνάθεμα.

Τῆς ἐν Ἀντιοχείᾳ συνόδου τῶν κανόνων ἐπιτομὴ.

α'. Ὁ τὴν ἔνθεσμον τοῦ Πάσχα παράδοσιν διαμετφει πειρώμενος, λαίκος μὲν τελῶν, ἔστω ἀπόβλητος· κληρικὸς δὲ, ἀνεκκλησίαστος.

β'. Ὁ εἰς ἐκκλησίαν εἰσιών, καὶ προσέχων τῇ Ἱερᾷ Γραφῇ, εἰτα περιφρονῶν καὶ ἀξιῶν [γρ. ἔξιῶν], καὶ ἀποστρεφόμενος τὴν μετάληψιν, ἀπόβλητος.

γ'. Ὁ δὲ ἀκοινωνήτῳ κοινωνῶν, ἀκοινώνητος· καὶ ὁ συνευχόμενος τοτὲ μὴ τῇ ἐκκλησίᾳ προσευχόμενος [γρ. συνευχόμενοις], ὑπεύθυνος· καὶ ὁ τὸν εἰς ἐκκλησίαν μὴ συναγόμενον ὑποδεχόμενος, οὐκ ἀναίτιος.